[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.11.2024                                                                                                              ПРОЕКТ

О принятии в первом чтении проекта бюджета Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 26, 59 Устава Находкинского городского округа Приморского края, решением Думы Находкинского городского округа от 09.08.2017 № 1217-НПА «О бюджетном процессе в Находкинском городском округе»,

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять в первом чтении проект бюджета Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
2.	Утвердить основные характеристики бюджета Находкинского городского округа на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа в сумме
7 369 802 656,78 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа в сумме
7 547 802 656,78 рублей;
3) размер дефицита бюджета Находкинского городского округа в сумме 178 000 000,00 рублей.
[bookmark: P21]3.	Утвердить основные характеристики бюджета Находкинского городского округа на 2026-2027 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа на 2026 год в сумме 5 631 965 320,76 рублей, на 2027 год в сумме 5 636 789 600,27 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа
на 2026 год в сумме 5 814 965 320,76 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 65 748 400,00 рублей, на 2027 год в сумме 5 825 789 600,27 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 135 916 800,00 рублей;
3) размер дефицита бюджета Находкинского городского округа на 2026 год
в сумме 183 000 000,00 рублей; на 2027 год в сумме 189 000 000,00 рублей.
4.	Учесть доходы бюджета Находкинского городского округа в объемах и по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы				                                               А.В. Кузнецов

6

Приложение
к решению Думы Находкинского
городского округа
от __.11.2024 №

Объемы доходов бюджета Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	Объемы доходов

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 719 868 000,00
	2 446 936 000,00
	2 529 336 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2 022 894 000,00
	1 742 614 000,00
	1 812 319 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 022 894 000,00
	1 742 614 000,00
	1 812 319 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	48 907 000,00
	48 907 000,00
	48 907 000,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	48 907 000,00
	48 907 000,00
	48 907 000,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	125 428 000,00
	132 235 000,00
	143 891 000,00

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	28 559 000,00
	31 037 000,00
	33 975 000,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	25 023 000,00
	26 665 000,00
	28 621 000,00

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	71 846 000,00
	74 533 000,00
	81 295 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	218 131 000,00
	218 131 000,00
	218 131 000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	84 011 000,00
	84 011 000,00
	84 011 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	134 120 000,00
	134 120 000,00
	134 120 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	29 165 000,00
	29 165 000,00
	29 165 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности
	168 788 000,00
	168 017 000,00
	167 738 000,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	166 026 000,00
	165 255 000,00
	164 976 000,00

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	149 200 000,00
	149 200 000,00
	149 200 000,00

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	149 200 000,00
	149 200 000,00
	149 200 000,00

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	9 206 000,00
	9 206 000,00
	9 206 000,00

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении  органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	9 206 000,00
	9 206 000,00
	9 206 000,00

	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	6 820 000,00
	6 049 000,00
	5 770 000,00

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 662 000,00
	2 662 000,00
	2 662 000,00

	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 662 000,00
	2 662 000,00
	2 662 000,00

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	11 100 000,00
	11 100 000,00
	11 100 000,00

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	11 100 000,00
	11 100 000,00
	11 100 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	8 934 000,00
	9 419 000,00
	9 775 000,00

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	8 934 000,00
	9 419 000,00
	9 775 000,00

	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	8 934 000,00
	9 419 000,00
	9 775 000,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	37 659 000,00
	37 659 000,00
	37 659 000,00

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 929 000,00
	2 929 000,00
	2 929 000,00

	1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2 929 000,00
	2 929 000,00
	2 929 000,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков  автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30 730 000,00
	30 730 000,00
	30 730 000,00

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	30 000 000,00
	30 000 000,00
	30 000 000,00

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	30 000 000,00
	30 000 000,00
	30 000 000,00

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  разграничена ( за исключением земельных участков  автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	730 000,00
	730 000,00
	730 000,00

	1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в собственности городских округов ( за исключением земельных участков  автономных учреждений)
	730 000,00
	730 000,00
	730 000,00

	1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	4 000 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	1 14 06312 04 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	4 000 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	11 000 000,00
	11 000 000,00
	11 000 000,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	37 862 000,00
	38 689 000,00
	39 651 000,00

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	37 862 000,00
	38 689 000,00
	39 651 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	[bookmark: _GoBack]Безвозмездные поступления
	4 649 934 656,78
	3 185 029 320,76
	3 107 453 600,27

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 649 934 656,78
	3 185 029 320,76
	3 107 453 600,27

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14 230 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации
	14 230 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 053 481 559,07
	414 098 240,56
	114 162 008,36

	2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	38 305 567,73
	23 625 997,26
	23 049 765,06

	2 02 25505 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	1 152 544 183,67
	0,00
	0,00

	2 02 25517 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров
	845 365,85
	843 827,16
	843 827,16

	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	861 786 441,82
	389 628 416,14
	90 268 416,14

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 528 198 313,71
	2 725 294 652,76
	2 947 655 164,47

	2 02 35930 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	8 328 920,00
	8 328 920,00
	8 328 920,00

	2 02 35120 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	115 397,00
	1 427 592,00
	115 397,00

	3 02 35304 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	118 896 300,00
	118 896 300,00
	118 896 300,00

	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 341 384 075,71
	2 535 190 576,76
	2 756 797 552,47

	2 02 30029 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	41 120 476,00
	42 767 291,00
	44 488 961,00

	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	9 834 360,00
	9 834 360,00
	9 834 360,00

	2 02 36900 04 0000 150
	Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета субъекта Российской Федерации
	4 292 169,00
	4 463 856,00
	4 642 410,00

	2 02 39999 04 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	4 226 616,00
	4 385 757,00
	4 551 264,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	54 024 784,00
	45 636 427,44
	45 636 427,44

	2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	38 025 000,00
	38 025 000,00
	38 025 000,00

	2 02 45179 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями в общеобразовательных организациях
	10 709 784,00
	7 611 427,44
	7 611 427,44

	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	5 290 000,00
	0,00
	0,00

	Всего доходов
	7 369 802 656,78
	5 631 965 320,76
	5 636 789 600,27

image1.png